
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КИРОВСК 
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

от 28 мая 2019 г. N 35 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА 
КИРОВСКА ОТ 25.04.2017 N 50 "О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ 

И ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ИМУЩЕСТВА ГОРОДА КИРОВСКА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО 

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ (В 
ТОМ ЧИСЛЕ ПО ЛЬГОТНЫМ СТАВКАМ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ) СУБЪЕКТАМ 

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, 
ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО 

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА" 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 
24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации", Совет депутатов города Кировска решил: 

1. Пункт Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования 
Перечня муниципального имущества города Кировска, предназначенного для предоставления его 
во владение и (или) пользование (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное решением Совета 
депутатов города Кировска от 25.04.2017 N 50: 

1) пункт 1.4 изложить в новой редакции: 

"1.4. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению за 
исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и 
среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-
ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации" и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса 
Российской Федерации. В отношении указанного имущества запрещаются также переуступка прав 
пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким 
имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности, передача 
третьим лицам прав и обязанностей по договорам аренды такого имущества (перенаем), передача 
в субаренду, за исключением предоставления такого имущества в субаренду субъектам малого и 
среднего предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, и в случае, если в субаренду предоставляется 
имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 
года N 135-ФЗ "О защите конкуренции"."; 

2) дополнить пунктом 1.4.1: 

"1.4.1. Муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения или 
оперативного управления за муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного 
управления муниципальным учреждением, по предложению указанных предприятия или 
учреждения и с согласия администрации города Кировска, может быть включено в Перечень в 
целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

consultantplus://offline/ref=0B8DAAFA2C24D77B5B9E5509E3AE0551CDFE47CE584A3165A1EBB970AC0865582D3945AAF9D0DBFA910F6DFB8EkAY4L
consultantplus://offline/ref=0B8DAAFA2C24D77B5B9E5509E3AE0551CDFE47CB564F3165A1EBB970AC0865582D3945AAF9D0DBFA910F6DFB8EkAY4L
consultantplus://offline/ref=0B8DAAFA2C24D77B5B9E4B04F5C25B54C9F619C158483D31FEB4E22DFB016F0F787644E4BCDAC4FA97116EF987F214CD4A094C569EBAD32D0C6A26kDY5L
consultantplus://offline/ref=0B8DAAFA2C24D77B5B9E4B04F5C25B54C9F619C158483D31FEB4E22DFB016F0F787644E4BCDAC4FA97116EFC87F214CD4A094C569EBAD32D0C6A26kDY5L
consultantplus://offline/ref=0B8DAAFA2C24D77B5B9E5509E3AE0551CDFD46CA5A4C3165A1EBB970AC0865582D3945AAF9D0DBFA910F6DFB8EkAY4L
consultantplus://offline/ref=0B8DAAFA2C24D77B5B9E5509E3AE0551CDFE47C45A4C3165A1EBB970AC0865583F391DA3FCD6CEAEC6553AF68DA15B89191A4F5182kBY8L
consultantplus://offline/ref=0B8DAAFA2C24D77B5B9E5509E3AE0551CDFE47C45A4C3165A1EBB970AC0865583F391DA3FCD4CEAEC6553AF68DA15B89191A4F5182kBY8L
consultantplus://offline/ref=0B8DAAFA2C24D77B5B9E5509E3AE0551CDFE47C45A4C3165A1EBB970AC0865583F391DA6FDDFC5F1C3402BAE81A742971F02535380B8kDY7L
consultantplus://offline/ref=0B8DAAFA2C24D77B5B9E5509E3AE0551CDFF45C458453165A1EBB970AC0865583F391DA4FFD6CEAEC6553AF68DA15B89191A4F5182kBY8L
consultantplus://offline/ref=0B8DAAFA2C24D77B5B9E4B04F5C25B54C9F619C158483D31FEB4E22DFB016F0F787644E4BCDAC4FA97116EF987F214CD4A094C569EBAD32D0C6A26kDY5L


субъектов малого и среднего предпринимательства.". 

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий после дня его официального 
опубликования. 
 

Глава 
города Кировска 

В.В.ТУРЧИНОВ 
 
 
 

 


